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Rada Miejska w Swarzędzu 

Komisja Gospodarki 

Protokół nr 5/2025 

Komisja Gospodarki w dniu 2025-08-19 

Miejsce posiedzenia: UMiG w Swarzędzu, ul. św. Marcina 1. 

Obrady rozpoczęto 2025-08-19 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 15:43 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Anna Baranowska-Graczyk 

2. Piotr Baranowski 

3. Krzysztof Gapiński 

4. Wojciech Kmieciak 

5. Marcin Lis 

6. Tomasz Majchrzak 

7. Anna Sobaszkiewicz-Lesińska 

8. Adrian Suchomski 

9. Zbigniew Talaga 

10. Joanna Wojtysiak-Tierling 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Tomasz Majchrzak. Na wstępie powitał 

radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził, że Komisja Gospodarki jest władna do podejmowania prawomocnych 

wniosków,7 członków obecnych (3 nieobecnych).W trakcie posiedzenia przybył radny – obecnych 8 

członków (2 nieobecnych) Przewodniczący Komisji Gospodarki, Środowiska i Rozwoju Wsi przedstawił 

porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2. 
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2. Omówienie materiałów sesyjnych. 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Swarzędz na rok 2025. 

Referuje: Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał z czego wynika kwota 260 tys. zł na postępowania sądowe 

Z-ca Skarbnika S. Pieniowski odpowiedział, że kwota ta obejmuje wszystkie opłaty sądowe za 

pozwy (zazwyczaj za jazdę bez biletów) koszty postępowań komorniczych i wysyłki listów, która 

jest bardzo wysoka  

Radny zapytał o czy decyzja środowiskowa dotycząca przedłużenia ścieżki rowerowej nad 

jeziorem swarzędzkim jest wydana na całą inwestycję czy na jej kolejne etapy. 

Kierownik Wydziału Inwestycji B. Majchrzak odpowiedział, że decyzje administracyjne od Wód 

Polskich i z RDOŚ będą obejmowały cały zakres inwestycji, natomiast gmina zamierza podzielić 

tę inwestycję w realizacji na etapy. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny zapytał  na jakim etapie jest projektowanie boiska na os. Czwartaków oraz kiedy będzie 

wdrożone do realizacji oraz zapytał, które ulice będą realizowane w Łowęcinie i Jasinie. 

Kierownik B.  Majchrzak odpowiedział, że projekt boiska na os. Czwartaków został zgłoszony do 

Starostwa Powiatowego, które odesłało go z uwagami, które trzeba było nanieść. Dodatkowo 

zaistniała potrzeba zlokalizowania kontenera gospodarczego, która wymogła odrębną procedurę 

i aktualnie projekt ponownie zgłaszane jest do Starostwa. Następnie Kierownik odpowiedział, że 

ujęte zadania  dotyczą wszystkich ulic na terenie sołectw Łowęcin i Jasin.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Referuje: Z-ca Skarbnika Gminy, Szymon Pieniowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kleszczewo 

oraz Gminą Kostrzyn Porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Swarzędz 

realizacji zadania własnego gmin polegającego na prowadzeniu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych dla właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kleszczewo oraz Gminy 

Kostrzyn. 

Referuje: Kierownik Wydziału Gospodarki Odpadami, Natalia Stodolna 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał czy jest możliwość, że na PSZOK zostaną przekroczone dopuszczalne ilości 

zbierana odpadów komunalnych przez zawarte porozumienia.  

Kierownik N. Stodolna odpowiedziała, że porozumienie ma mechanizm w pierwszej kolejności 

zabezpieczenia odpadów z gminy Swarzędz. Aktualnie wstrzymane są odpady wielkogabarytowe 

z Gminy Kleszczewo i Kostrzyn.  

Radny zapytał przy jakim poziomie wykorzystania wstrzymanie ma miejsce oraz o limity na 

przyszłe lata . 

Kierownik N. Stodolna odpowiedziała, że ok. 70 % limitu do sierpnia. Dlatego poszczególne 

frakcje zostały zablokowane. Limity wynikają z zezwolenia które spółka posiada a aktualnie 

Spółka złożyła wniosek o zwiększenie limitów i do końca tego roku powinien ten limit zostać 

zwiększony. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

Gminą Kleszczewo oraz Gminą Kostrzyn Porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Swarzędz realizacji zadania własnego gmin polegającego na prowadzeniu 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Kleszczewo oraz Gminy Kostrzyn. 
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Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w 

Swarzędzu z dnia 29 marca 2006r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe 

środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do 

korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego, a także 

podziału linii na strefy. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006r. w sprawie ustalenia cen 

urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat 

dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów 

środkami transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym z firmą Clip Ubezpieczenia Sp. z o.o. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym z firmą Clip 

Ubezpieczenia Sp. z o.o. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/143/2025 Rady Miejskiej w 

Swarzędzu z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia Programu pn. „Swarzędzka Karta 

Mieszkańca”. 

Referuje: Z-ca Kierownika Wydziału Promocji, Magdalena Malińska-Murek 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał jaki był  największy problem dla mieszkańców przy wydawaniu kart. 
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Z-ca Kierownik M. Malińska-Murek odpowiedziała, że największym problemem było 

przedstawienie dokumentów potwierdzających , że podatek odprowadzany jest na terenie 

gminy, szczególnie w przypadku przedsiębiorców.  Dlatego w zapisach uchwały zostało to teraz 

uściślone. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/143/2025 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia 

Programu pn. „Swarzędzka Karta Mieszkańca”. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia z 

użytkowania. 

Referuje: Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej, Alicja Smelka 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał, zzy mieszkańcy, którzy mają posesje przy tej drodze uiszczają opłaty do gminy 

oraz czy planowane jest podzielenie i sprzedaż tej nieruchomości.  

Kierownik A. Smelka odpowiedziała, że dotychczas mieszkańcy wnosili opłaty za zajęcie pasa 

drogowego. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny powiedział, że cieszy się, że po wielu latach zostanie temat tej drogi właściwie 

uregulowany. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej i wyłączenia z użytkowania. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w 

miejscowości Jasin. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście 

Swarzędz i w miejscowości Jasin. 
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Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w 

miejscowości Kruszewnia. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom 

wewnętrznym w miejscowości Kruszewnia. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Kórnickiej i Wesołej w Zalasewie”. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Kórnickiej i Wesołej w 

Zalasewie”. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu usługowego przy ul. Planetarnej w Zalasewie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usługowego przy ul. Planetarnej 

w Zalasewie. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ulicy Cechowej i Warszawskiej w Swarzędzu”. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 
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Komisja zapoznała się. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Swarzędz oraz Komendanta Straży Miejskiej w Swarzędzu. 

Referuje: Z-ca Kierownika Biura Rady Miejskiej, Magdalena Kałek 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz oraz Komendanta Straży Miejskiej w Swarzędzu. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

3. Omówienie wniosku Fundacji „Na straży przyrody”, dotyczącego uzgodnienia dla obwodu 

łowieckiego nr 191, obejmującego zlewnię rzeki Michałówki. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma, które wpłynęło od Fundacji Na Straży Przyrody, oraz 

poinformował, że 18.08.2025 r. wpłynął dodatkowy wniosek do Komisji Gospodarki 

o  wystosowanie apelu w sprawie zniesienia terenu łowieckiego. 

Następnie Przewodniczący przedstawił pismo, które wpłynęło z Wydziału Ochrony Środowiska 

stanowiące odniesienie się do pierwszego pisma wnioskującego, które stanowi załącznik nr 3 do 

Protokołu. 

Głos zabrał Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka, który poinformował, że tworzenie, zniesienie ani 

opiniowanie obwodów łowieckich nie należy do kompetencji rady gminy. Poza tym zwrócił 

uwagę, że funkcjonowanie terenu łowieckiego na terenie gminy jest potrzebne i spełnia bardzo 

ważna rolę, gdyż koła łowieckie poprzez swoje działania pomagają regulować populację dzikich 

zwierząt w tym dzików. 

Następnie głos zabrała Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Katarzyna Lewandowska, która 

wyjaśniła, że całkowite wyłączenie terenów z obwodu łowieckiego spowoduje, że 

podejmowanie działań związanych z dzikimi zwierzętami spadnie w dużej mierze na gminę. 

Natomiast gmina, zgodnie z ustawą prawo łowieckie, ma w tym zakresie ograniczone 

kompetencje i może działać tylko na podstawie decyzji starosty. Aktualnie Koło łowieckie, które 

dzierżawi teren obwodu łowieckiego nr 191 podejmuje, zgodnie ze swoimi obowiązkami, 

działania związane z regulacją populacji dziki zwierząt, w tym dzików. Działania te pomagają 

gminie w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom w związku z dużą ilością dzików na terenie 

gminy. Dodatkowo w przypadku wystąpienia szkód wyrządzonych przez dziką zwierzynę 

w  uprawach i płodach rolnych odszkodowania wypłaca koło łowieckie dzierżawiące danych 
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obwód łowiecki. W przypadku całkowitego wyłączenie terenów z obwodu łowieckiego 

procedura wypłat odszkodowań za zniszczone uprawy i płody rolne spoczywać będzie na 

zarządzie województwa. 

Przewodniczący T. Majchrzak  odniósł się do wypowiedzi stwierdzając, że nie należy ograniczać 

terenów łowieckich, gdyż dzikich zwierząt nawet na terenie miasta jest już za dużo 

i  zlikwidowanie tego terenu spowoduje pogorszenie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Przewodniczący zapytał, czy radni popierają wniosek złożony przez fundację o wystosowanie 

apelu. Radni jednomyślnie uznali, że podejmowanie apelu w tym zakresie jest 

bezprzedmiotowe. 

4. Sprawy bieżące. 

Do posiedzenia dołączył radny Krzysztof Gapiński, który zapytał na kiedy planowane jest 

zakończenie realizacji ul. Bukowej w Rabowicach. 

Kierownik B. Majchrzak odpowiedział, że  termin został aneksowany na 07 października br. 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał jaki odcinek ul. Średzkiej zostanie przekazany z drogi powiatowej na drogę 

gminną.  Kierownik B. Majchrzak wskazał odcinek.  

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny poprosił o uzupełnienie sieci koszy na śmieci oraz sprawdzenie ich stanu technicznego 

nad jeziorem i w dolinie Cybiny.  Radny proponuje żeby ekipa wywożąca śmieci zamiast wywozić 

śmieci z koszy, zbierała śmieci leżące obok koszy.  

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że  zwróci się do ZGK o weryfikację. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny zapytał czy został ustalony termin spotkania z nadleśnictwem Babki.  

Przewodniczący B. Majchrzak odpowiedział, że ustali termin i zaprosi przedstawicieli 

nadleśnictwa na posiedzenie Komisji. 

Autor wypowiedzi: Zbigniew Talaga 
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Radny zapytał czy pojemnik na śmieci na cmentarzu komunalnym może zostać przesunięty 

w  bardziej dostępne miejsce, oraz poprosił o postawienie dodatkowych półek na używane 

znicze na terenie cmentarza. 

 

Autor wypowiedzi: Tomasz Majchrzak 

Przewodniczący poinformował, że otrzymuje wiele zgłoszeń od mieszkańców, że przy nowo 

powstałym markecie Chata Polska jest tylko wyjazd dla samochodów a nie ma przejścia dla 

pieszych.  

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że obiekt powstał zgodnie z zapisami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego a zjazd został ustalony ze Starostą, gdyż jest to droga 

powiatowa.  

Kierownik B. Majchrzak poinformował, że inwestor zwrócił się o wydanie warunków do 

Starostwa a gmina złożyła wniosek o budowę w tym miejscu ronda wraz ze ścieżką rowerową 

i  chodnikiem, natomiast ta inwestycja realizowana będzie w latach kolejnych.  

Burmistrz M. Szkudlarek zaproponował, aby radni zwrócili się o wsparcie w tym temacie do 

radnych powiatowych z naszej gminy. 

Głosowano w sprawie: wniosek o zlokalizowanie nowego przejścia dla pieszych przez  

ul. Średzką w Zalasewie na wysokości nowo otwartego marketu "Chata Polska". 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

5. Zakończenie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarki 

 

Tomasz Majchrzak 

Przygotował: Biuro Rady 


